
Posudek bakalářské práce – oponent práce 
 
Student: Tereza Zimová 
Vedoucí: PhDr. Ivana Turčová, Ph.D. 
Oponent: Mgr. Radka Bačáková, Ph.D. 
 
Téma závěrečné práce: Historie českých škol v přírodě a jejich vývoj v 

posledních 50 letech z pohledu občanů ČR 
Cil práce: Cílem bakalářské práce bylo zjistit vlastní zkušenost občanů ČR se 

školou v přírodě. Respondenti byli především dotázáni na cíl školy v přírodě, 
její formu, obsah a význam. 

 
 Celkové hodnocení práce známkou  1 2 3 4 
1.  Téma práce a její význam  x    
2 Formulace cílů práce   x   
3.  Metodika zpracování   x   
4.  Práce s daty a informacemi  x    
5.  Celkový postup řešení  x    
6.  Teoretické zázemí autora  x    
7.  Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)  x    
8.  Práce s odbornou literaturou (citace, norma)  x    
9.  Úroveň jazykového zpracování  x    
10. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem   x   
11. Formální zpracování - celkový dojem  x    
12. Splnění cílů práce   x   
13. Závěry práce a jejich formulace  x    
14. Odborný přínos práce a její praktické využití  x    
15. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce  x    
 
Slovní vyjádření: Předložená závěrečná práce je teoreticko-empirického charakteru 
s kvantitativním šetřením pomocí ankety. Teoretická část je kvalitně a přehledně 
zpracována, odpovídající je i členění kapitol. Bylo by vhodné uvést seznam použitých 
zkratek. Poslední dva odstavce v úvodu do této kapitoly nepatří. Na str. 30 přímá citace není 
kurzivou. V názvu práce i v cíli práce je zmíněna globalizace na občany ČR, ale při výběru 
probandů nebyl zvolen reprezentativní vzorek občanů ČR, proto nelze výsledky zobecňovat. 
Autorka to sama na začátku kapitoly diskuze uvádí. Proto by měl být cíl i název práce lépe 
formulován. Prezentace výsledků je přehledná a odpovídající. Diskuze práce je dostačující. 
Na závěr by byla vhodná zmínka o tom, jak se dá na práci navázat. Práce splňuje požadavky 
na bakalářskou práci 
 
Otázky k obhajobě: 
Jak často je vhodné zařazovat školu v přírodě na základní škole? 
Jaký je hlavní význam školy v přírodě pro žáky a jaký pro učitel? 
Je v současné době škola v přírodě na ZŠ povinná? 
 
Dle výsledků programů na odhalování plagiátů, tato práce není považována za plagiát. 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Hodnocení: výborně 

 
Datum: 4.6.2024 Vypracoval: Mgr. Radka Bačáková, Ph.D. 


